Fundiária Urbana de Interesse Social do Conjunto Vera Cruz - II Etapa, no âmbito do Município
de Goiânia.

Art. 2º Fica aprovado o projeto de Regularização Fundiária Urbana de Interesse
Social - Reurb-S do Conjunto Vera Cruz - II Etapa,  no Município de Goiânia, com área total a
parcelar de 178.007,98m² (cento e setenta e oito mil e sete metros quadrados e noventa e oito
decímetros quadrados).

Art. 3º A descrição do projeto de Reurb-S de que trata o art. 2º deste Decreto
consta no Anexo.

Art. 4º Fica a cargo dos legitimados promover, a suas expensas, os projetos e os
demais documentos técnicos necessários à regularização das edificações existentes nos lotes.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor do Instituto Municipal de Assistência à Saúde dos
Servidores de Goiânia, 2 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$
1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), destinados a atender as programações
previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Mobilidade e Secretaria
Municipal dos Esportes, 02 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor R$
3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), destinados a atender as programações
previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Governo e Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana, 03 (três) créditos adicionais de natureza suplementar, no
valor de R$ 45.080.000,00 (quarenta e cinco milhões e oitenta mil reais), destinados a atender
as programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fonte 200, apurado no balanço patrimonial do

[...]

A vigência deste instrumento pode ser prorrogada, mediante Termo Aditivo, por solicitação da OSC, devidamente formalizada e
justificada, a ser apresentada à SEDEC em, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do término inicialmente previsto.

4. Cláusula Quarta – Valor Global da Parceria:

4.1. O valor global dos recursos públicos destinados à parceria é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

5. Cláusula Quinta – Dotação Orçamentária:

5.1. A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação Orçamentária n.º 20243701236910075262233903900100.

THALES QUEIROZ
Secretário da SEDEC

Goiânia, 02 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Thales Queiroz de Oliveira, Secretário Municipal de

[...]

Advocacia Setorial, resolvo AUTORIZAR a celebração do 2° Termo Aditivo de prorrogação de prazo contratual ao
Contrato nº 047/2019, por mais 06 (seis) meses, o reajuste no percentual de 10,07% dos últimos 12 meses, e a
supressão de 3,99% do valor inicialmente contratado, no valor de R$ 4.071.461,89 (quatro milhões, setenta e um mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e nove centavos)  em nome da Universidade Federal de Juiz de Fora,
inscrita no CNPJ: 21.195755.0001-69, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços e sistemáticas
de avaliações educacionais para a realização do Sistema de Avaliação Educacional do Município de Goiânia - SAEGYN,

[...]

Conselho Gestor Renascer, do Centro Municipal de Educação Infantil Vila Mauá, representado pela
presidente Loren Venâncio Borges Bastos.

2. OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Ajuste a execução da Emenda Parlamentar Municipal
n° 383/2024, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), destinada à reforma e aquisição de ar
condicionado para o CMEI Vila Mauá, conforme estabelecido e aprovado no Plano de Trabalho, que é
parte integrante e indissociável deste instrumento.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.1750.12.365.0142.2014.33504100.101 634 STN: